

Portaria Nº 1489/2023, 07 de dezembro de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º-Conceder licença acompanhamento familiar para o(a) servidor(a) **PAULA ROSEANE CARDOSO DOS SANTOS TAVARES**, Matrícula: 55565, ocupante do cargo de Professora, na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 60 (sessenta) dias, conforme Conclusão Médica Nº1775, de 04.12.2023, retroagindo do dia 15.11.2023 à 13.01.2024.

Art. 2º-A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei nº140/69 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

Publique-se. Cumpra-se.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL

Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

EXTRATOS**MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM**

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 002/2023 - SEARH, Nº DO PROCESSO VIA 1DOC 41.554/2023 – CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS – SEARH, / CONTRATADO: NIO MEIOS DE PAGAMENTO S.A. pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 11.460.609/0001-60, Av. Brigadeiro Faria Lima, nº1.656, Sala 2B, Jardim Paulistano, São Paulo/SP, CEP: 01.451-918; **OBJETO:** Autorizar e regular a concessão pelo **CONSIGNATÁRIO** de crédito mediante “Cartão de Crédito Consignado”, com consignação facultativa em folha de pagamento dos servidores públicos ativos, reformados e pensionistas da

CONSIGNANTE (doravante designados os “SERVIDORES”); **VIGÊNCIA:** 48 (quarenta e oito) meses a partir de 15 de dezembro de 2023 a 14 de dezembro de 2027; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Decreto nº. 6.157, de 22 de janeiro de 2020, publicado no Diário Oficial do Município (DOM) nº. 2972, do dia 30 de janeiro de 2020, e suas alterações. Parnamirim/RN, 14 de dezembro de 2023.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL

Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos
CONTRATANTE

NIO MEIOS DE PAGAMENTO S.A.

Roberto Tuna Correia
CONTRATADA

NIO MEIOS DE PAGAMENTO S.A.

Fábio Kazuo Honda
CONTRATADA

**MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023
PROCESSO Nº 10.772/2023**

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecer, de forma parcelada, insumos (equipamentos/ferramentas) para desempenho das atividades correlatas a limpeza urbana, a serem desenvolvidas pelo garis do quadro efetivo do município de Parnamirim/RN, lotados na Secretaria Municipal de Limpeza Urbana, conforme especificações constantes no item 04 deste Termo de Referência.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa: **J FERNANDES NETO LTDA**, CNPJ: 40.783.060/0001-42, declarada vencedora, sem interposição de recursos, no valor total de R\$ 62.255,10, conforme resultado abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

J FERNANDES NETO LTDA – CNPJ: 40.783.060/0001-42				
Nº	Descrição	Quant	Valor Unitário	Valor Total
01	Câmara de ar para carro de mão : largura/diâmetro do ar: 3,25”x8” pressão máxima recomendada da câmara de ar 25 ibf/pol² tipo de bico da câmara de ar: grosso.	20	R\$ 23,49	R\$ 469,80
02	Carro de mão extraforte com caçamba Material Chapa Aço Galvanizado, extraforte metálica cinza 65 L, braço metálico e pneu com câmara. Sua caçamba metálica conta com reforço especial, que permite o transporte e carregamento de cargas com até 65 litros, Altura 53,60cm, Largura 62,20cm, Comprimento, 143,60cm Peso 14,8kg.	30	R\$ 329,99	R\$ 9.899,70
03	Ciscador de ferro p/ jardim: Ciscador metálico regulável, com cabo de madeira de 120cm. - em aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, lâmina é temperada em todo o corpo da peça, Conta com regulagem da distância entre os dentes, Possui olho de 23 mm de diâmetro.	100	R\$ 33,80	R\$ 3.380,00
04	Cone de sinalização em PVC, na cor laranja, base 28x28cm, altura 50cm (faixas de 8cm), faixas refletivas na cor branca, confeccionadas conforme normas da ABNT NBR.	30	R\$ 21,99	R\$ 659,70
05	Enxada metálica com lâmina de 0,20 cm, cabo em madeira com 145 cm.	100	R\$ 58,70	R\$ 5.870,00
06	Facão para cortar cana: design do cabo 23 cm, cabo de madeira fixado, 124 mm Lâmina, material lâmina em aço carbono / Cabo de madeira Altura 23 mm, Largura 124 mm, Comp. 485 mm, Tam. 13 Pol.	12	R\$ 39,99	R\$ 479,88

07	Garrafa térmica: Botijão térmico, com capacidade para 05 litros, rolha clean, copo multiuso, conservação térmica de líquidos frios e quentes, isolamento térmico com espuma de PU. Dimensões do produto: altura mínima de 30,4cm, largura 19,8cm, profundidade 19,8cm.	12	R\$ 49,99	R\$ 599,88
08	Luva de látex antiderrapante com forro flocado de algodão, punho curto e palma antiderrapante, tamanho G, cor: amarelo, espessura: 0,30mm, comprimento: 300 mm altura: 0.30cm.	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
09	Marreta de 2 kg, aço forjado 45, dureza do aço 52HRC, cabo de madeira com 270mm, medindo 127x52x275mm.	06	R\$ 47,99	R\$ 287,94
10	Pá quadrada metálica com cabo de madeira, em aço carbônico, 162 cm altura e largura de 242 cm, com cabo de madeira de no mínimo 120 cm.	40	R\$ 34,99	R\$ 1.399,60
11	Pneu para carro de mão: modelo saci p/ carrinho de mão, corpo de arame, feito em borracha de qualidade, largura/diâmetro do aro do pneu:3,25x8" quantidade de lonas do pneu; 2 lonas capacidade máxima do pneu 100kg, pressão máxima p/ o pneu:25ibf/pol ² , TAM. Da câmara de ar indicada:3,25"x8, largura 40cm, altura 20cm, peso200g.	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
12	Vassourão, modelo Gari, cerdas longas com cabo de madeira, base plástico, cerdas de nylon 40cm ou, altura de no mínimo 1,40mts.	100	R\$ 21,89	R\$ 2.189,00
13	Fio de nylon para roçadeira, 2,7 mm de diâmetro quadrado 2kg com bobina 245 metros.	8.000	R\$ 0,79	R\$ 6.320,00
14	Saco de lixo, reforçado, com capacidade para 100 litros, cor preto, dimensões 73cm x 83cm, (pacote com 100 unidades).	1.000	R\$ 24,89	R\$ 24.890,00
15	Balde plástico reforçado, redondo, com capacidade para 12,5litros, com alça de ferro, indicado para construção civis, na cor preta, dimensões 291(H)x281(D)mm, peso 440g.	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
16	Vassoura de piaçava nº 12, com cabo de madeira fixado de 119cm, cepa com 12cm de comprimento, 3cm de largura, 5cm altura.	40	R\$ 8,79	R\$ 351,60
17	Pincel de brocha para pintura, Brocha retangular, com cepas e cabos em polipropileno, com monofilamento bicolor, dimensões altura 5,6cm, comprimento 19,5cm, largura 15cm, peso 157g.	200	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
VALOR TOTAL				R\$ 62.255,10

Parnamirim/RN, 14 de dezembro de 2023.

André Diogo de Oliveira Silva**SME**

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATOS

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2023 - SME. Processo Administrativo nº: 47.398/2023. **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado pela Secretaria Municipal de Educação. **CONTRATADO:** J. NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 21.172.344/0001-58. **OBJETO:** supressão dos quantitativos inicialmente pactuados no contrato nº 018/2023 - SME, conforme adequação realizada pelo Setor de Nutrição - COAE/SME nos autos do Processo Administrativo nº 6.396/2023. **VALOR:** A presente supressão acarretará um reflexo financeiro de R\$ R\$ 58.817,68 (cinquenta e oito mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos), alterando o valor global do contrato de R\$257.907,58 (duzentos e cinquenta e sete mil, novecentos e sete reais e cinquenta e oito centavos) para R\$ 199.089,90 (cento e noventa e nove mil, oitenta e nove reais e noventa centavos.). **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** A celebração do I Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2023, encontra amparo na cláusula décima

primeira, com o respaldo legal do Artigo 65, § 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.

Parnamirim/RN, 04 de dezembro de 2023.

Francisco Gildásio de Figueiredo
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2023 - SME. Processo Administrativo nº: 47.398/2023. **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado pela Secretaria Municipal de Educação. **CONTRATADO:** J. NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 21.172.344/0001-58. **OBJETO:** supressão dos quantitativos inicialmente pactuados no contrato nº 019/2023 - SME, conforme adequação realizada pelo Setor de Nutrição - COAE/SME nos autos do Processo Administrativo nº 6.396/2023. **VALOR** A presente supressão acarretará um reflexo financeiro de R\$ 315.032,11 (trezentos e quinze mil, trinta e dois reais e onze centavos.), alterando o valor global do contrato de R\$ 1.259.144,35 (um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos.) para R\$ 944.112,24 (novecentos e quarenta e quatro mil, cento e doze reais e vinte e quatro centavos). **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** A celebração do I Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2023, encontra amparo na cláusula décima primeira, com o respaldo legal do Artigo 65, § 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.

Parnamirim/RN, 04 de dezembro de 2023.

Francisco Gildásio de Figueiredo
Secretário Municipal de Educação